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SURAT TUGAS
No. 5804

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi,

memberikan tugas kepada :

Nama : Drs. ARIFIN SALEH HARAHAP, M.Si

No. Dosen / NIP : 5804 /

NIDN / NIDK : 0307066301

Jabatan Akademik : Lektor (300)

Alamat :

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATAKULIAH SKS SEKSI BASIS

1 JNK632 Citizen Journalism 3 EU01H Reguler-1 Jakarta

2 PRS433 Public Relations Writing 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 PRS433 Public Relations Writing 3 EU01H Reguler-1 Bekasi

4 JNK631 Penulisan Berita Televisi 3 EU01H Reguler-1 Jakarta

5 PRS434 Interview and Collecting Data Techniques 3 EU01H Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1.Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai
dalam bentuk yang telahditetapkan oleh Universitas;

2.Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa
Unggul yaitu untuk bahanpembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan
Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3.Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah
ditetapkan;

4.Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5.Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah
yang diajarkan dan ujiantengah/akhir semester;

6.Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan
persyaratan dan kualifikasiyang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D.
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Citizen Journalism (3 sks) Ruang : R316(H)

Kode : JNK632 Kelas : EU01H Dosen : Drs. ARIFIN SALEH HARAHAP , M.Si

Prodi : Jurnalistik Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa

21-3-23
10:00-12:30

PENGERTIAN CITIZEN
JOURNALISM

Selasa

21-3-23
10:00-12:30

Pengantar dan Pengenalan MK
Citizen Journalism

26

2
Selasa

28-3-23
10:00-12:30

PAYUNG HUKUM CITIZEN
JOURNALISM

Selasa

28-3-23
10:00-12:30

PAYUNG HUKUM CTITZREN
JOURNALISM

CTITZEN JOURNALISM 25

3
Selasa

4-4-23
10:00-12:30 PRINSIP CITIZEN JOURNALISM

Selasa

4-4-23
10:00-12:30 PRINSIP CITIZEN JOURNALISM ok 28

4
Selasa

11-4-23
10:00-12:30

OUTLINE KEKUATAN DESKRIPSI
KARYA CITIZEN JOURNALISM

Selasa

11-4-23
10:00-12:30

OUTLINE KEKUATAN DESKRIPSI
KARYA CITIZEN JOURNALISM

OUTLINE KEKUATAN DESKRIPSI
KARYA CITIZEN JOURNALISM

28

5
Selasa

16-5-23
13:00-15:30

DASAR-DASAR CITIZEN
JOURNALISM (Makeup pert.5 tgl
18/04)

Selasa

16-5-23
13:00-15:29

DASAR-DASAR CITIZEN
JOURNALISM

ok 24

6
Selasa

9-5-23
10:00-12:30

LEAD DAN TULISAN CITIZEN
JOURNALISM

Selasa

9-5-23
10:00-12:30

LEAD DAN TULISAN CITIZEN
JOURNALISM

ok 21

7
Selasa

16-5-23
10:00-12:30 REVIEW CJ 1-6

Selasa

16-5-23
10:00-12:30 REVIEW CJ 1-6 ok 27

Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP) https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurna...

1 dari 2 17/08/2023, 18.17
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Citizen Journalism (3 sks) Ruang : R316(H)

Kode : JNK632 Kelas : EU01H Dosen : Drs. ARIFIN SALEH HARAHAP , M.Si

Prodi : Jurnalistik Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

6-6-23
10:00-12:30

TUJUH DOSA BESAR CITIZEN
JOURNALISM

Selasa

6-6-23
10:00-12:30

TUJUH DOSA BESAR CITIZEN
JOURNALISM

TUJUH DOSA BESAR CITIZEN
JOURNALISM

28

9
Selasa

13-6-23
10:00-12:30 MENJADI CITIZEN JOURNALISM

Selasa

13-6-23
10:00-12:30 MENJADI CITIZEN JOURNALISM MENJADI CITIZEN JOURNALISM 28

10
Selasa

20-6-23
10:00-12:30

Selasa

20-6-23
10:00-12:30

Kelemahan dan kekutan citizen
journalism

ok 28

11
Selasa

27-6-23
10:00-12:30

Selasa

27-6-23
10:00-12:30 7 dosa besar citizen journalism 7 dosa besar citizen journalism 28

12
Selasa

4-7-23
10:00-12:30

Selasa

4-7-23
10:00-12:30 jenis karya jurnalistik media online jenis karya jurnalistik media online 28

13
Selasa

11-7-23
10:00-12:30

Selasa

11-7-23
10:00-12:30 Artikel di Website ok 28

14
Selasa

18-7-23
10:00-12:30

Selasa

18-7-23
10:00-12:30

MEMBUAT DAN MENYAJIKAN WEB
BERITA

MEMBUAT DAN MENYAJIKAN WEB
BERITA

28

Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP) https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurna...

2 dari 2 17/08/2023, 18.17
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Citizen Journalism Dosen : Drs. ARIFIN SALEH HARAHAP , M.Si (5804)

Kode MK dan Seksi : JNK632 (EU01H)

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R316(H))

No. NAMAMAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

16
Mei

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. AFRIZAL KURNIA 20200503003 H H H H H H H H H H H H H H

2. VEREN AFRILTA VIONA 20200503004 H I H H S I S H H H H H H H

3. RIZKY FADILAH 20200503007 H H H H H H H H H H H H H H

4. JUNIKO AKBAR PRAMUSTOFA 20200503008 H H H H H H H H H H H H H H

5. NIKEN AYU PEBRIYANTI 20200503009 H H H H H I H H H H H H H H

6. HILARIUS ZELKI GONSAGA 20200503012 H H H H H H H H H H H H H H

7. GLORIA A LATUPEIRISSA 20200503013 H H H H H I H H H H H H H H

8. FARID HUSEIN BARESI 20200503014 H H H H H H H H H H H H H H

9. FAUZI NUR FADILAH 20200503017 H S H H H I H H H H H H H H

10. MEILA AYU DINA 20200503019 H H H H H H H H H H H H H H

11. KIAGUS FADHEL DIKA FIRMANSYAH 20200503023 H H H H H H H H H H H H H H

12. GRACE MONIQ TERESIA SITANGGANG 20200503025 H H H H H I H H H H H H H H

13. ERLANGGA 20200503029 H H H H H H H H H H H H H H

14. RASBINA BR TARIGAN 20200503030 H H H H H H H H H H H H H H

15. TIARA OCTAVIANI 20200503032 H H H H H H H H H H H H H H

16. RAHEL PEBRINI PANJAITAN 20200503033 H H H H H I H H H H H H H H

17. AIDHIA SYAKURA NAJAH 20200503034 H S H H H I H H H H H H H H

18. SONIA FITRIANA 20200503036 H H H H H H H H H H H H H H

19. MUHAMMAD FARREL SHIHAM RAMADANI 20200503037 H H H H H H H H H H H H H H

20. FAUZI AGANTA SITEPU 20200503038 H H H H H H H H H H H H H H

21. YUDI CAHYADI 20200503040 H H H H H H H H H H H H H H

22. RIZKIA SALSABILA 20200503041 H H H H H H H H H H H H H H

23. RANGGA PRADUTA LISTANTO 20200503042 H H H H H H H H H H H H H H

24. NITA AYU AMALIA 20200503043 H H H H H H H H H H H H H H

25. YESICA KIRANA 20200503044 H H H H H H H H H H H H H H

26. CANDRA GUNAWAN NURHAKIM 20200503047 H H H H A H H H H H H H H H

27. ANNISA MAULIDA ABIDIN 20210503028 S H H H A H H H H H H H H H

28. ANISA FADHILLA 20220503007 A H H H A H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi

1 dari 2 17/08/2023, 18.11
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : JNK632 Kelas : EU01H Dosen : Drs. ARIFIN SALEH HARAHAP , M.Si

Matakuliah : Citizen Journalism

Prodi : Jurnalistik

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS absensi tugas`1 tugas 2

NA
Nilai Akhir

30 % 30 % 10 % 10 % 20 % Angka Huruf

1 20200503003 Afrizal Kurnia 72 78 100 78 88 80,4 4,00 A
2 20200503004 Veren Afrilta Viona 75 77 100 83 88 81,5 4,00 A
3 20200503007 Rizky Fadilah 74 82 100 85 89 83,1 4,00 A
4 20200503008 Juniko Akbar Pramustofa 70 76 100 82 88 79,6 3,70 A-
5 20200503009 Niken Ayu Pebriyanti 77 85 100 80 88 84,2 4,00 A
6 20200503012 Hilarius Zelki Gonsaga 62 72 100 78 88 75,6 3,30 B+
7 20200503013 Gloria A Latupeirissa 70 75 100 87 84 79 3,70 A-
8 20200503014 Farid Husein Baresi 70 76 100 78 88 79,2 3,70 A-
9 20200503017 Fauzi Nur Fadilah 76 75 100 87 88 81,6 4,00 A
10 20200503019 Meila Ayu Dina 75 88 100 86 81 83,7 4,00 A
11 20200503023 Kiagus Fadhel Dika Firmansyah 74 0 100 82 88 58 1,00 D
12 20200503025 Grace Moniq Teresia Sitanggang 68 72 100 86 88 78,2 3,70 A-
13 20200503029 Erlangga 60 70 100 71 88 73,7 3,00 B
14 20200503030 Rasbina Br Tarigan 70 72 100 85 88 78,7 3,70 A-
15 20200503032 Tiara Octaviani 68 72 100 82 88 77,8 3,70 A-
16 20200503033 Rahel Pebrini Panjaitan 75 88 100 86 90 85,5 4,00 A
17 20200503034 Aidhia Syakura Najah 75 78 100 80 88 81,5 4,00 A
18 20200503036 Sonia Fitriana 78 80 100 87 88 83,7 4,00 A
19 20200503037 Muhammad Farrel Shiham Ramadani 72 72 100 82 80 77,4 3,70 A-
20 20200503038 Fauzi Aganta Sitepu 70 70 100 78 88 77,4 3,70 A-
21 20200503040 Yudi Cahyadi 68 76 100 78 88 78,6 3,70 A-
22 20200503041 Rizkia Salsabila 65 75 100 78 88 77,4 3,70 A-
23 20200503042 Rangga Praduta Listanto 70 76 100 78 80 77,6 3,70 A-
24 20200503043 Nita Ayu Amalia 75 76 100 93 88 82,2 4,00 A
25 20200503044 Yesica Kirana 75 78 100 88 88 82,3 4,00 A
26 20200503047 Candra Gunawan Nurhakim 78 80 92,86 87 88 82,99 4,00 A
27 20210503028 Annisa Maulida Abidin 68 60 92,86 84 88 73,69 3,00 B
28 20220503007 Anisa Fadhilla 72 77 85,71 84 88 79,27 3,70 A-

Ket: PF = Performance TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Drs. ARIFIN SALEH HARAHAP , M.Si

NIP. NIP. 5804

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai

1 dari 2 17/08/2023, 18.20


